Протокол № 1/23
ежегодного (отчетнс го) очередного общего собрания собственников помещений

в многоквартирном доме, расположенном по адресу:
г. Киров, ул. Правды, д. 6, проведенного в форме очно-заочного голосования.

г. Киров «09» марта 2023 года

Общее собрание собственников (далее- ОСС) помещений в многоквартирном доме по адресу г.
Киров, ул. Правды, д.6, (далее — МКД), проводилось по инициативе ООО «ОКТЯБРЬСКАЯ УК» (ИНН
4345370867 ОГРН1134345025440) в шце директора Гараниной Елены Юрьевны.

Очное обсуждение вопросов повестки собрания и принятие решения по ним состоялось «16»
февраля 2023 года в 18 часов 30 ми нут во дворе дома.

Заочная часть голосования проводилась с «16» февраля 2023 года (начало) по «27» февраля 2023
года (окончание).

Подсчет голосов состоялся «28» марта 2023 года в 09 часов 00 минут в ООО «ОК ТЯБРЬСКАЯ УК»
(ИНН 4345370867 ОГРН1134345025z 40) по адресу: г. Киров, пер. Вершининский, д. 7.оф. 1002, каб. № 7.

Согласно части 1 статьи У1 ЖК доля в праве общей собственности на общее имущество в
многоквартирном доме собственник! помещения в этом доме пропорциональна размеру общей площади
указанного помещения. В соответстьии с частью 3 статьи 48 ЖК количество голосов, которыми обладает
каждый собственник помещения в MI югоквартирном доме на общем собрании собственников помещений в
данном доме, пропорционально его доле в праве собственности на общее имущество в данном доме.
Согласно статье 46 ЖК решения по вопросам повестки дня принимаются большинством голосов
собственников помещений многоквартирного дома от общего числа голосов, принимавших участие в
голосовании.

В этой связи общее количество голосов в многоквартирном доме принимается как сумма жилых и
нежилых помещений (в квадратных метрах) собственников помещений в многоквартирном доме.

Общая площадь жилых и нежилых помещений многоквартирного дома составляет 4841,50 кв.м -
100%.

Общая площадь голосов собственников, принявших участие в голосовании 3115,19 кв. м, что
составляет 64,34% от общего числа голосов собственников жилых и нежилых помещений МКД.

При подсчете голосов за 1 голос принимается 1 кв.м, общей площади помещения, находящегося в
собственности голосующего.

В соответствии со статьей 45 Жилищного кодекса РФ при наличии кворума (более 50 % голосов от
общего числа голосов) собрание признается правомочным.

Кворум имеется. Собрание и эавомочно
Повестка дня

1. Выборы председателя, секретаря и членов счетной комиссии ежегодного (отчетного) общего собрания
собственников с целью наделения и> полномочиями по проведению собрания, оформлению протокола,
подсчету голосов:
- председатель общего собрания, председатель счетной комиссии —
секретарь общего собрания, секретарь счетной комиссии -

2. Отчет о проделанной работе и признание работы Совета МКД за 2022 год удовлетворительной.
3. Отчет о проделанной работе ООО «ОКТЯБРЬСКАЯ УК» (ОГРН 1134345025440 ИНН 4345370867) по
услуге «Содержание и ремонт жилья» за 2022 год и признание работы ООО «ОКТЯБРЬСКАЯ УК» (ОГРН
1134345025440 ИНН 4345370867) удовлетворительной.
4. Утверждение плана по текущему ремонту на 2023 год, согласованного Советом МКД с ООО
«ОК ТЯБРЬСКАЯ УК» (ОГРН 1134345 125440 ИНН 4345370867).
5. Ознакомление с руководством по пользованию помещениями в жилых многоквартирных домах и
оборудованием, расположенным в них.
Инструктаж по соблюдению мер пожарной безопасности, по пользованию бытовым газом и газовыми
приборами в быту, по пользованию канализацией.
6. Определение места хранения заверенной председателем собрания копии настоящего протокола и
приложений к нему в ООО «ОКТЯБРЬСКАЯ УК» (ОГРН 1134345025440 ИНН 4345370867) по адресу: г.
Киров, пер. Вершининский, д. 7, оф. 1002, оригинал протокола и приложения к нему передать в ГЖИ КО
согласно п. 1 ст. 46 ЖК РФ от 29.12.2004 N 188-ФЗ ред. от 31.12.2017 с изменениями и дополнениями
вступившие в сил

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ
1. Выборы председателя, секретаре и членов счетной комиссии ежегодного (отчетного) очередного
общего собрания собственников с целью наделения их полномочиями по проведению собрания,
оформлению протокола, подсчету i олосов:

- председатель общего собранш , председатель счетной комиссии

-секретарь общего собрания, секретарь счетной комиссии -
При подсчете голосов за 1 голос принимается 1 кв. м. общей площади помещения, находящегося в
собственности голосующего.

Слушали: директора ООО «ОКТЯБРЬСКАЯ УК» (ОГРН 1134345025440 ИНН 4345370867) Гаранину
Елену Юрьевну.

Предложение для голосования:
Выбрать председателя, секретаря з членов счетной комиссии ежегодного (отчетного) очередного общего
собрания собственников с целью 1 аделения их полномочиями по проведению собрания, оформлению
протокола, подсчету голосов:
- председатель общего собрания, председатель счетной комиссии

-  секретарь общего собрания, секретарь счетной комиссии
При подсчете голосов за 1 голос принимается 1 кв. м. общей площади помещения, находящегося в
собственности голосующего.

Голосовали:
За - 3083,59 кв.м ( 98,99% ) от обп его числа проголосовавших;
Против - 0 кв.м ( 0% ) от общего ч зела проголосовавших;
Воздержались - 31,6 кв.м ( 1,01% ) от общего числа проголосовавших.

Принято решение:
Выбрать председателя, секретаря и членов счетной комиссии ежегодного (отчетного) очередного
общего собрания собственников с целью наделения их полномочиями но проведению собрания,
оформлению протокола, подсчету голосов:
- председатель общего собрания, председатель счетной комиссии

-  секретарь общего собрания, секретарь счетной комиссии
При подсчете голосов за 1 голос принимается 1 кв. м. общей площади помещения, находящегося в
собственности голосующего.

2. Утвердить отчет о проделанной работе и признать работу Совета МКД за 2022 год
удовлетворительной.

Слушали: председателя Совета МКД

Предложение для голосования:
Утвердить отчет о проделанной работе и признать работу Совета МКД за 2022 год удовлетворительной.

Голосовали:
За - 3050,99 кв.м ( 97,94% ) от обще ю числа проголосовавших;
Против - 0 кв.м ( 0% ) от общего числа проголосовавших;
Воздержались - 64,2 кв.м ( 2,06% ) от общего числа проголосовавших.

Принято решение:
Утвердить отчет о проделанной раэоте и признать работу Совета МКД за 2022 год
удовлетворительной.

3. Утверждение отчета о проделанной работе ООО «ОКТЯБРЬСКАЯ УК» (ОГРН 1134345025440
ИНН 4345370867) но услуге «Содержание и ремонт жилья» за 2022 год и признать работу ООО
«ОКТЯБРЬСКАЯ УК» (ОГРН 1134345025440 ИНН 4345370867) удовлетворительной.

Слушали: директора ООО «ОКТЯБРЬСКАЯ УК» (ОГРН 1134345025440 ИНН 4345370867) Гаранину
Елену Юрьевну.

Предложение для голосования:
Утвердить отчет о проделанной р1боте ООО «ОКТЯБРЬСКАЯ УК» (ОГРН 1134345025440 ИНН
4345370867) по услуге «Содержание и ремонт жилья» за 2022 год и признать работу ООО
«ОКТЯБРЬСКАЯ УК» (ОГРН 1134345025440 ИНН 4345370867) удовлетворительной.

Голосовали:
За - 3026,26 кв.м ( 97,15% ) от общего числа проголосовавших;
Против - 0 кв.м ( 0% ) от общего числа проголосовавших;
Воздержались - 88,93 кв.м ( 2,85% ) от общего числа проголосовавших

Принято решение:
Утвердить отчет о проделанной работе ООО «ОКТЯБРЬСКАЯ УК» (ОГРН 1134345025440 ИНН
4345370867) по услуге «Содержание и ремонт жилья» за 2022 год и признать работу ООО
«ОКТЯБРЬСКАЯ УК» (ОГРН 11 34345025440 ИНН 4345370867) удовлетворительной.

4. Утверждение плана работ по т екущему ремонту на 2023 год, согласованного Советом МКД с ОСИ
«ОКТЯБРЬСКАЯ УК» (ОГРН 1134345025440 ИНН4345370867).

Слушали: директора ООО «ОКТЯБРЬСКАЯ УК» (ОГРН 1134345025440 ИНН 4345370867) Гаранину
Елену Юрьевну.

Предложение для голосования:
Утвердить план работ по текущему ремонту па 2023 год, согласованного Советом МКД с ООО
«ОКТЯБРЬСКАЯ УК» (ОГРН 1134345025440 ИНН4345370867).

Голосовали:
За - 3058,86 кв.м ( 98,19% ) от общего числа проголосовавших;
Против - 31,6 кв.м ( 1,01% ) от общего числа проголосовавших;
Воздержались - 24,73 кв.м ( 0,79% ) от общего числа проголосовавших.

Принято решение:
Утвердить план работ по текущему ремонту на 2023 год, согласованного Советом МКД с ООО
«ОКТЯБРЬСКАЯ УК» (ОГРН 112 4345025440 ИНН4345370867).

5. Ознакомление с руководством по пользованию помещениями в жилых многоквартирных домах I
оборудованием, расположенным к них.
Инструктаж по соблюдению мер пожарной безопасности, по пользованию бытовым газом и
газовыми приборами в быту, по и шьзованию канализацией.

Слушали: директора ООО «ОКТЯБРЬСКАЯ УК» (ОГРН 1134345025440 ИНН 4345370867) Гаранин
Елену Юрьевну, которая провела инструктаж по соблюдению мер пожарной безопасности, по пользованш
бытовым газом и газовыми приборами в быту и ознакомила с руководством по пользованию помещениям
в жилых многоквартирных домах и оборудованием, расположенным в них, по пользованию канализацией

Инструктаж прослушали собственники 3115,19 м2

Принято решение:
Вывесить инст руктаж по соблюдению мер пожарной безопасности, по пользованию бытовым газор
и газовыми приборами в быту, руководство по пользованию помещениями в жилы
многоквартирных домах и оборудованием, расположенным в них, по пользованию канализацией и
доски объявлений у подъездов МКД.

6. Определение места хранения заверенной председателем собрания копии настоящего протокола и
приложений к нему в ООО «ОКТЯБРЬСКАЯ УК» (ОГРН 1134345025440 ИНН 4345370867) но
адресу: г. Киров, пер. Вершининский, д. 7, оф. 1002, оригинал протокола и приложения к нему
передать в ГЖИ КО согласно п, 1 ст. 46 ЖК РФ от 29.12.2004 N 188-ФЗ с изменениями и
дополнениями вступившие в ситу.

Слушали: директора ООО «ОКТЯБРЬСКАЯ УК» (ОГРН 1 134345025440 ИНН 4345370867) Гаранину
Елену Юрьевну.

Предложение для голосования:
Определить место хранения заверенной председателем собрания копии настоящего протокола и
приложений к нему в ООО «ОКТ5 БРЬСКАЯ УК» (ОГРН 1134345025440 ИНН 4345370867) по адресу: г.
Киров, пер. Вершининский, д. 7, о j). 1002, оригинал протокола и приложения к нему передать в ГЖИ КО
согласно и. 1 ст. 46 ЖК РФ от 29.1 2.2004 N 188-ФЗ с изменениями и дополнениями вступившие в силу.

Голосовали:
За - 3042,06 кв.м ( 97,65% ) от оби,его числа проголосовавших;
Против - 0 кв.м ( 0% ) от общего числа проголосовавших;
Воздержались - 73,13 кв.м ( 2,35% ) от общего числа проголосовавших.

Принято решение:
Определить место хранения заве эенной председателем собрания копии настоящего протокола и
приложений к нему в ООО «ОКТЯБРЬСКАЯ УК» (ОГРН 1134345025440 ИНН 4345370867) но
адресу: г. Киров, пер. Вершинине кий, д. 7, оф. 1002, оригинал протокола и приложения к нему
передать в ГЖИ КО согласно и. 1 ст. 46 ЖК РФ от 29.12.2004 N 188-ФЗ с изменениями и
дополнениями вступившие в силу

Приложения к протоколу (являющиеся неотъемлемой частью протокола):
I. Приложение № 1 - Решения собственников помещений по вопросам, поставленных на голосование.
2. Приложение № 2 - Реестр собственников.
3. Приложение № 3 - Сообщение о проведении общего собрания в МКД
4. Приложение № 4- Фото размещенья сообщения о проведении ОСС.
5. Приложение № 5 - Реестр, присутствующих на очной форме собрании собственников.
6. Приложение № 6 -Копия расчета платы за содержание жилого помещения многоквартирного дома
(МКД) на 2023 год (Фото прилагаете i).
7. Приложение № 7 -  Копия сводного годового отчета.
8. Приложение № 8 — Копия плана те сущего ремонта на 2023 г.
9. Приложение № 9 - Протокол счета эй комиссии общего собрания собственников.
10. Приложение № 10 - Фото размещения протокола счетной комиссии общего собрания собственников.
11. Приложение № 11 -  Инструктаж по соблюдению мер пожарной безопасности, по пользованию
бытовым газом и газовыми приборами, руководство по пользованию помещениями в жилых
многоквартирных домах и оборудовавшем, расположенным в них, по пользованию канализации.
12. Приложение № 12 -  Копия доверенности МКУ «КЖУ».

Председатель собрания

Секретарь собрания

09.03.2023

09.03.2023

Члены счетной комиссии:
11редседатель:

Секретарь:

09.03.2023

09.03.2023